


Edição 2.182 | Ano 2024
01 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 9L5UP3LO-PCZNZDSJ-IILIILKP-6DCMWGRI
Versão eletrônica disponível em: https://camarasimoesfilho.ba.gov.br/



 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 
 

A Câmara Municipal de Simões Filho homologa o resultado do Processo Administrativo nº 320/2024; 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 009/2024 – Objeto: Fornecimento de licença de uso de software de 
gerenciamento do processo legislativo e gerenciamento de sessões plenárias da Câmara Municipal de 
Simões Filho, com plataformas integradas no ambiente, web, mobile e desktop, incluindo a sua instalação, 

configuração, suporte técnico, manutenção e treinamento. Empresa contratada: PUBLICA BRASIL LTDA; 

CNPJ nº 39.890.250/0001-80; Valor global de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais); Devaldo Soares 
de Souza – Presidente da Câmara Municipal de Simões Filho/BA, 01 de abril de 2024. 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

.  

 

Edição 2.182 | Ano 2024
01 de abril de 2024

Página 3

HOMOLOGAÇÃODADISPENSADE LICITAÇÃONº 009/2024

Certificação Digital: 9L5UP3LO-PCZNZDSJ-IILIILKP-6DCMWGRI
Versão eletrônica disponível em: https://camarasimoesfilho.ba.gov.br/



 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

 
 

A Câmara Municipal de Simões Filho torna público o resumo do seguinte contrato de prestação de serviços:  
Processo Administrativo nº 320/2024; DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 009/2024 – Objeto: Fornecimento de 
licença de uso de software de gerenciamento do processo legislativo e gerenciamento de sessões plenárias 
da Câmara Municipal de Simões Filho, com plataformas integradas no ambiente, web, mobile e desktop, 
incluindo a sua instalação, configuração, suporte técnico, manutenção e treinamento: Empresa contratada: 
PUBLICA BRASIL LTDA; CNPJ nº 39.890.250/0001-80; Valor global de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro 
mil reais); Contrato nº 008/2024; Data da assinatura: 27/03/2024; Prazo: 12 (doze) meses, de 24/04/2024 a 
23/04/2025. Dotação: Órgão/Unidade: 01.01.001 – Câmara Municipal de Simões Filho; Atividade: 
01.031.001.2.001 – Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativo; Elemento de despesa: 
3.3.90.40.00 – Serviços de Tecnologia da Informação; Fonte de Recurso: 1.500 – Recursos não Vinculados 
de Impostos. Devaldo Soares de Souza – Presidente da Câmara Municipal de Simões Filho/BA, 01 de abril 
de 2024. 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

.  

 

Edição 2.182 | Ano 2024
01 de abril de 2024

Página 4

EXTRATODE CONTRATODISPENSADE LICITAÇÃO 009/2024

Certificação Digital: 9L5UP3LO-PCZNZDSJ-IILIILKP-6DCMWGRI
Versão eletrônica disponível em: https://camarasimoesfilho.ba.gov.br/


